



Hamburger Feinfrost GmbH
Große Elbstraße 210
22767 Hamburg

Spezifikation
Bearbeitet am: 20.09.2018 12:37:49
Bearbeitet von: margarete.doering

Version: 9
Gültig ab: 01.11.2016
Verfasser: SJ

PRODUKTSPEZIFIKATION *Pflichtfeld nach LMIV (Lebensmittel-Informationsverordnung)

Brick-Code:

10000017

Artikelnummer:

1012

Artikelbezeichnung:*

1012 Tropenzungenfilet 2kg

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:*

Tropenzungenfilet, roh, tiefgefroren

In diesem Feld sind **Angaben zu Mengen und Einheiten nicht erwünscht**, ebenso **nicht Markennamen oder Fantasienamen**.

Mengeneinheit:*

Stück

Kaliber (Inhalt oder Stückgewicht):*

80-120g p. St.

Erlaubt sind auch ca.- und zwischen-Angaben, wie ca. 2kg, 400-600g

Artikelbeschreibung:

Bei Seafood immer angeben, ob die Kalibrierung mit oder ohne Glasur ist.

Tropenzungenfilet, Standard, roh, tiefgefroren, 80-120g p. Einwickler, 6x 2kg

Herkunft:*

Gambia

Senegal

hier: Land der Aquakultur, falls Produktionsmethode

GTIN Artikel:

04004263010123

Wenn vorhanden

GLN Lieferant:

4004263000001

Wenn vorhanden

Für Bio-Produkte bindende Angaben:

Kontrollstellennummer:

Bsp. DE-ÖKO-XXX

Kontrollnummer (Betrieb):

Bsp. DE-NW-XXX-XXX-BC

Für MSC-Produkte bindende Angaben:

MSC Zertifizierungsnummer:

Es ist zwingend notwendig die Angaben vollständig auszufüllen und die entsprechenden Zertifizierungsnachweise der Zertifizierungsgesellschaft beizulegen.

Angaben nur bei Fisch- und Seafoodprodukten:

Bitte erst die Art des Fisches und dann die Lat. Bezeichnung ausfüllen

Art des Fisches

Tropenzungen
Cynoglossus
senegalensis

Lat. Bezeichnung:*

Mehrfachnennung möglich. Wenn möglich genaue Bezeichnung (spp. als Ausnahme)

Produktionsmethode:

Meeresfischerei (MARINE_FISHERY)

Fanggebiet Meeresfischerei:*

34 Atlantik, Ost Zentral

Mehrfachnennung möglich

Sub-Fanggebiet (nur FAO 27 u. 37):*

Fanggebiete zu 27 und 37 nur in Verbindung mit Subfanggebieten anzugeben

Binnengewässer:*

Nettofüllmenge in kg:*

2,00

Nettofüllmenge in ml:*

Fangmethode:*

Mehrfachnennung möglich

Nur bei Meeres- und Binnenfischerei

Kiemen- und Verwickelnetze - Nicht spezifiziert

Umschließungs- und Hebenetze - Nicht spezifiziert

Zutatenverzeichnis:*

Allergene immer in **GROSSBUCHSTABEN** angeben

E-Nummer immer in Verbindung mit der Funktion des Inhaltsstoffes angeben z.B. E 162 Farbstoff

Zutaten: TROPENZUNGE.

E-Nummern:*

Bitte erst die Funktionsklasse und dann den Namen ausfüllen

Funktionsklasse

Name



Hamburger Feinfrost GmbH
 Große Elbstraße 210
 22767 Hamburg

Spezifikation
 Bearbeitet am: 20.09.2018 12:37:49
 Bearbeitet von: margarete.doering

Version: 9
 Gültig ab: 01.11.2016
 Verfasser: SJ

PRODUKTSPEZIFIKATION *Pflichtfeld nach LMIV (Lebensmittel-Informationsverordnung)

Brick-Code:

10000017

Artikelnummer:

1012

Allergene und Zusatzstoffe*:

x = enthalten

s = Spuren

Wenn keine Allergene oder keine Zusatzstoffe enthalten sind, x bei Keine Allergene; keine Zusatzstoff setzen

Keine Allergene		Keine Zusatzstoffe	x
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse		Antioxidationsmittel	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse		mit Konservierungsstoffen	
Eier / Eierzeugnisse		mit Farbstoffen	
Fisch / Fischerzeugnisse	x	mit Süßungsmitteln	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse		enthält eine Phenylalaninquelle	
Soja / Sojaerzeugnisse		mit Geschmacksverstärker	
Milch / Milcherzeugnisse einschl. Lactose		mit Phosphat	
Schalenfrüchte (Nüsse) und Erzeugnisse		geschwefelt	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse		gewachst	
Senf / Senferzeugnisse		geschwärzt	
Sesam / Sesamerzeugnisse		Oberfläche mit Natamycin behandelt	
Schwefeldioxid und Sulfite		chininhaltig	
Lupinen / Lupinerzeugnisse		koffeinhaltig	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse		mit Alkohol	

Kennzeichnungspflichtige Nährwerte - Durchschnitt pro 100

(nach LMIV, Anhang XV)

Zubereitungsgrad:

Brennwert (kJ):*

Kohlenhydrate (g):*

Brennwert(kcal):*

Zucker(g):*

Fett (g):*

Eiweiß (g):*

gesättigte Fettsäuren (g):*

Salz (g):*

einfach ungesättigte Fettsäuren(g):

Ballaststoffe (g):

mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g):

Lagermethode:

Zustand der Ware:*

Tiefgekühlt - Temperatur -18 °C oder weniger

Lagerung /Lagertemperatur:*

von -24 bis -18 in Grad Celsius (°C)

Angaben MHD (Mindesthaltbarkeitsdatum):

MHD auf der Verpackung:*

MHD auf der Verpackung

MHD Angabe in Tage:*

720	ab Produktion
	ab Ankunft bei Hafro
180	ab Ankunft beim Kunden



Hamburger Feinfrost GmbH
Große Elbstraße 210
22767 Hamburg

Spezifikation
Version: 9
Bearbeitet am: 20.09.2018 12:37:49
Gültig ab: 01.11.2016
Bearbeitet von: margarete.doering
Verfasser: SJ

PRODUKTSPEZIFIKATION *Pflichtfeld nach LMIV (Lebensmittel-Informationsverordnung)

Brick-Code:

10000017

Artikelnummer:

1012

Logistikinformation:

Verpackungsart der Unterverpackung: Faltschachtel (BRI)

(z.B. Beutel, Kiste)

Verpackungseinheiten in cm:

	Basis	Karton	Palette
	cm	cm	cm
Höhe	4,50	16,0	159,0
Breite	21,30	33,0	80,0
Tiefe	31,10	45,0	120,0
Brutto-Gewicht in kg je VE:*	2,166	13,0	668,0

Art des Strichcodes:

Kein Strichcode

Verpackung: (Mehrwegkennzeichnung)

Nein

!! Maße und Gewichte können im Rahmen handelsüblicher Toleranzen von den angegebenen Werten abweichen

Brutto-Gewicht je Einzelverpackung:*

2,166

in kg

Netto-Gewicht je Einzelverpackung:*

in kg

kleinste Verkaufseinheit

kleinste Verkaufseinheit (inklusive Glasur, ohne Verpackung)

UST - Satz 7% / 19%:

7%

gilt nur für in Deutschland bezogene Artikel

Kassen Barcode je Unterverpackung:

Kassen Barcode je Umverpackung:

Kartons / Palette:

54

Kartoninhalt in kg oder Stück:

6

Lage / Palette:

9

Verpackung lebensmittelkonform:*

Ja

GVO Erklärung* (Gentechnisch veränderten Organismen):

frei von GMO

Gemäß Verordnung (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003

Kennzeichnung von Lebensmittel mit geschützter Ursprungsbezeichnung: (*ab 2016 Pflichtangabe)

Geschützte Ursprungsbezeichnung (g.U.)

Nein

Geschützte geographische Angabe (g.g.A.)

Nein

Garantiert traditionelle Spezialität (g.t.S.)

Nein

Synfoxx Artikelnummer

1012_04004263010123

Lebensmittelrechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Deklaration dem Deutschen Lebensmittel-Bedarfgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFBG) und seinen Folgeverordnungen, der gültigen Kennzeichnungsverordnung sowie den Leitsätzen des Deutschen Lebensmittelbuches und der EU-Gesetzgebung in ihrer gültigen Fassung.